Vincelinus patri cognomius, Zwerinensem comitatū tenet post patrē, quē ille ab Hērico Leone promeruit. Hic ergo filius, cum Mekelnborg pro sui magnitudine opidū cerneret immunitū, q̄ distēsum in lōgū, nullis uallis ac muris potuit firmari, uicino loco ad mare, contiguū, urbē ccepit cōmoliri, quā Wismariā, incertū unde ducto nomine appellauit: Si Latini rem gessissent, suspicarer Cismariā uocitatam: Nūc, cum Saxones fundamēta iecerint, in obscurō manet, unde sit nomē ductū. Wismariā tñ nomē esse Wandalicū, ex alijs meminimus. Potuit ergo uir in gēte nobilis, ibi habitās, loco relinquere nomē: ut ex Wisma ro Wismaria, quomō ex Romulo Roma diceret. Ad eam Saxonici genēris, multi habitatores se cōtulere, breuiq̄ coaluit intantū, ut omnē memoriā ueteris opidi Mekelnborg, hoc est magnē urbīs, penitus aboleret: Vnde sibi titulū sumpserē prīcipes nūc Magnopolēses, abolito ueteri Obo tritorē uocabulo: in quo dux antea Sleswici Kanut⁹, de regio Danorum sanguine, aliqñ regnabat: uir inter prīmos optimus, tempore Lotharij Imperatoris, de domo Saxonie uouissimi: qđ supra suo loco cōmemorauimus. Erat autē tum a Christo, XXXVIII, post milleducētos; Monasteriū qđ prius inerat Magnopoli, cum arce, Wandali rebellātes, qđ supra diximus, subruerāt. Sunt autē locis alijs in ea terra non paucis erecta uirginū monasteria, quē primā illā ruinā magnifice cōpensarunt. **XII.**

Dolphus autē Holsatię comes, tum ciuib⁹ Lubicēsibus, de quib⁹ busdā reb⁹ male consenserat, dum sibi partē illis libertatis, aliquā habēdā gratiā putaret, maiore, q̄ illi recognosceret. Ciues innixi Imperialibus exemptionib⁹, non satis illi ad nutū responderāt: Ille tamē Imperiales in urbe cōcessiones sibi uendicaret, quas parenti suo Henricus Imperator Frederici prīmi filius cōtulisset. Ciues obtenderāt, eas donatiōnes & regis Danorū uictoria intercidisse, & renouata secundi Friderici exemptione, abolitas esse cōtenderūt. Cōtrouersia dum finē nō haberet, peruenit ad arma. Comes iam Danorū regi recōciliatus, effecit, ut rex de Lubicēsibus querenti accesserit: iunctaq̄ armorū societate Lubicā statuerūt legibus pristinis adigere: idq̄ annisi sunt maris ostia obserare. Rex magnis uirib⁹ ad nauigās, & exercitū non minorē, qui se copijs Adolphi comitis coniungeret, terrestri, ex Iutia, misit itinere: duoc⁹ presidia rex firmauit altrinsec⁹, ad ostia Trauenę: Nec satis hoc rat⁹, ueterē, & iam rimo sam nauim, saxis oppletā, demersit in os fluminis, ut obstueret. Ciues propugnaculis defensi, fodientes alium flumini exitum, in mare aperuerunt. Rex uero, quē non potuit impedire mergendo, catenis includere instiit, quas in duabus Trauenę præsidij firmauit. Sed superuenere de Liuonia naues onerarie: quē cum ista prenossent, magno uento impactis nauibus dissilire fecere catenas: magnāq̄ perinde gratiā, cum Lubicēsibus inieret: q̄ nōnullis libertatibus in urbe Lubica per eam occasionem dotarehtur, ut ferūt: Cuius rei cōmemoratio, ab inscrita uenit. Nam quid esse tum poterat, uel Riga, uel Reualia, recenti memoriā inchoatę urbes edificari? Nunc etiā tanto post tempore, quē de Liuonia Lubicā naues petunt, met